Primus cōplet phibēdo ne virtus sensitiua sopatur &
patiens in flocopis cadat & fit duerentibus, vt ligando
eorum manus & pedes vehemēter, sicut prohibendo eos
a somno cum discretione pungendo eos morose incurram
do vogue virgula mollis verberādo, nec distumpam ca-
ro propter eorum debilitatem.

Secundus pferitur cum cibo odoriferis calidis, aut fri-
gidis vt eget dispositio in frigida cū vino odorifero, tor-
tellis, sicut pane assato in cō infusa. In calidum cum vino gra-
natorum mediū saporis cum cinnaomō, aut garyophyl.
ligno aloes medico vt solū aromatisent, comedant carnes
pullorum astat, Jar datus, cum garyophyl, a sferas cum
aqua ros, & cōmilitat de alijs caribus de quibus tercio
trac. vnde debet esse studiosus ad admōstrandum ea que
appetitum exactione de quibus supra de ablatione appeti-
tus & ad mēbra restauranda.

Digestio

Digestio & euacuatō fiat vt perit materia. Nam si fuerit frigida viscosa habes oxymel simplex. syrump̄ simplicē cōpōsitum. vt supra. in. trac. Cōmūmister in calida syrū. frigidus & euacuatō appropriata.

Quintus per sic cum his quae ad intra aut ad extra applicatur calida aut frigida vt dispositio exigit. & tu habes haec oia emplāstra, vntiones, confectōnes, & hmoi de mala cōplexione stomachi. & tu ibi. Sed hic nota q̄ cāphora ad extra in causā calidā multum laudat. In frigida vero lignum aloes, gallia masticata, & ex cōpositis thetacia, & maxime valet vbi sit mala cōplexio sine materia, de qua supra de mala cōplexione eius. Cōfectio de diastruoopereon, & vbi etiam sit materia, & tu ibi. Vltimo scito q̄ vbi vultus accidit ex dissolutione p̄ labore cō fert balneū ex rebus frigidis hypocyca, vt est myrtus, rosenduis, & hmoi vntiones & illant vt de causā calidā.

De fame sincopali.

Rubrica. XIX.

Acaes sincopalis est fama ex causa tolerantia accidit sincopis, & causa virtutum.

CAUSA est caliditas fortis in membris oibus resolvens, & coegens ipsa p̄ venas parvas & magras, vt supra à stomacho aut retere ad quā attractionē sequitur resolutio humidū subtiliū sic ipsius stomachi & mor dicitio eiusdē q̄bus cum stomacho debiles accidit sic p̄ vā resolutiois & mordicationis, quas nō potest stomachus tolerare sincopis. Et est haec fama media inter naturā et causā. Nō enim est in vā, ne canina, nec debilis sive remissa vt naturalis. Et dicitur esse ex causa tolerantia. nam nulli succurrit superueniens sincopia frequenter etiā in multis accidit sincopis vbi dispositio est p̄p̄tina ex qua fama in stomacho multū sensibile. nā cum fame tolerat stomachus aurabit, q̄ in eis superabūdit multū de cholera subtili val de primo mouet ipsa ad os stomachi, vnde ipsam mor dicit & sincopiam, aut dīpōncm sincopis p̄p̄tinaq̄ causā.

SIGNA demonstrantia nota sunt ex dispositione ipsa, & causā eius innotescit ex signis ostēdentibus caliditate tam ex parte primitiuae causae relatione patens q̄ ex parte amecensens ex signis habitis supra de dīno appetiū, & bulimo consuetatione significatibus.

PROGNOSTICA non aliter q̄ de canino appetiū, & tu ibi.

CVRA. Canones. si affuerit sincopis curat sincopis, vt supra de bulimo, & sincopis magis. Si vero nō affuerit, sed timeat de ea futura. Cānones. Primus cas. q̄ nō tar de tur in ea cibis, sed det ante eius adueniū & exhibeat panis insulus in vino frigido, vt granorum de citonia & huiusmodi. Et regat regimine dicto de bulimo ex causā calidā facitō sūone digestionē, & cōsiccationē, vt ibi memoratum est, phibentur q̄ somno multo, ne inflant, & cholera. Tūc p̄ eius cōplexa cura recurre ad ea quae de dolore stomachi dē sunt, & tu cōsūda illa. Et nota q̄ ista causa valet cibi frigidū hypocyca, vt isaba & hmoi, & grolst.

De siti.

Rubrica. XX.

Cum io presentari loqui de aegritudinibus membrorum in eadem hic de siti nō naturali loqui, vt de fame actum est. Est itaq̄ siti nō naturalis tristis sensatio stomachi qua irritat ad querendū potū frigidū, & humidū. Vnde scido de ala est appetiū frigidū & humidū. Cuius causa est malū cōplexio calidā & sicca, materialis aut immaterialis, & dicit mala cōplexio sicca aut calidā, nō dicit sicca & calidā, q̄ ab vtrāq̄ sola pot̄ curari siti, vt in Porleuosi secundo techn. q̄ne de siti, & fuit sententia Gal. primo de simplici medicina, dist. vj. & dicit sitiā faciente, q̄ p̄p̄t est sicca siccitas. Et ante positionem causā nō q̄ nō semper in siti est necessaria humidū roerdi consuetatione ita quāta est necessaria

p̄ causando siti. vt patet in prima assumptione piperis. nam causatur siti & nō est verissime q̄ ita fuerit facta resolutio quāta erat necessitas pro siti causanda.

CAUSA. De causa aut hoc ordine scribē, causae sunt, q̄nō ois causi aut sit sit stomacho per se, aut est ab extra veniens, aut est in eo per cōmunitatē ab aliis. Ex p̄li primū, sicut siti quae est à mala cōplexione materig calidū cholericā, aut phlegmaticā, in rugis ori stomachi cōprehensā. Aut alterius putrida ebullitiō in eis, sicut q̄ accidit ex ebullitione phlegmatica dulcis. Ex p̄li secundū, vt ab aere calido arduo, vt ante canē, & sub cane cibi infirmitatis, vt acriminibus, alio, cepis, cubis grolst, salimariis, aut exiccationibus, vt isaba, carnes vacinae & hmoi, rebus alijs calidis vt est piper, q̄n̄, ciber, confectione superflua q̄ stomachus laborat in digerēdo & eleuantur multū vapores calidi potū aquae salis q̄ alij perducit ad mortem cū nō succurrunt. in. de accidit & morbo, & maxime cū multa potatur, vt saepe faciūt nauae cum deficiat aqua. Nā inducit eius potus multus, & vltis punctio, & excoarationē inestimator q̄bus moritur, potus vni venter inflammati & cōbūctis sitenti. Nā ex eius potu inflam matut cerebri & cor, & inducit sic feb. phreneticā & tandem mortē. Item potus medicinū sitim facitū. Item somnus multus super cibos calidos factus. Ite factus loquus I secundo maxime stomacho emittit calidū cholericū. Item vigilia superflua exiccates. Item exercitiū forte. Nā multo locutio exiccā humiditatem. Statio longa in arduis p̄pter quod nō miremur si vltimatum multū bibant. Item coitus superflua, euacuatio superflua naturalis, vt est fluxus mulus vbi cū medicina facta, & cum siti sequitur euacuationē medicina sigilat q̄ opatio nisi facta est. Aui. Item accidit animi vi est timor fortis sicut apparet in his qui ad partubulum ducuntur, Retoret enim calore sp̄talia inflamant q̄ inflamatio ori stomachi cōmunicatur p̄pter p̄p̄tinae ad ea, & p̄cipue ad cor. Et in moris salū vnde notorū, vt videtur loāne exiccata carne q̄ moriūsi in carne rabi de semp̄ sicut. Ex p̄li tertio, sit q̄n̄q̄ a toto vt in feb. ardens vt à vaporibus corpe eleuatis. Et hic nota q̄ in gubūdā feb. accidit q̄ febricitā nō cessant bibere, & non cessant donec moriantur in de paroxyfmo. Aut, nōq̄, est q̄n̄q̄ in materia grolst indigesta, & inflamata valde & putrida, & per potum aquae muiū nō digeritur, sed ignofitur magis, & ita cōbūctio magis inobediētē expulsiō, quia magis ingrostat. vnde autē remanēt caliditate putredinali to materia ita grolst accēditur siti & nō sicutur donec moriantur. vt est videri in febribus pestilentialibus.